
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад №4 г. Данилова Ярославской области

Об утверждении программы 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности 
МБДОУ детский сад №4 
на 2021-2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 года 
№ 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической 
эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 7 октября 2019 года № 1289 «О требованиях к снижению 
государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых 
условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного 
топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической 
энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды», приказом 
Министерства энергетики Российской Федерации от 30.06.2014 № 398 «Об 
утверждении требований к форме программ в области энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности организаций с участием 
государства и государственного образования, организаций, 
осуществляющих регулируемые виды деятельности, и отчетности о ходе их 
реализации»,приказываю:

1. Утвердить программу энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности МБДОУ детский сад №4 на 2021-2023 годы 
согласно приложению.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Сиверикову И. А.
3. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Приказ

«26» ноября 2020г. № 23/2

Заведующий Сиверикова И.А.


